
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 6  » октября 2023 г.                                                                                                              №736
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 30 августа 2023 года № 622 «О введении 

на территории Петуховского муниципального округа режима повышенная 
готовность для соответствующих органов управления и сил муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с  Федеральным законом  от  21  декабря  1994  года  № 68-ФЗ  «О  защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  от  30
августа 2023 года № 622  «О введении на территории Петуховского муниципального округа режима
повышенная  готовность  для  соответствующих  органов  управления  и  сил  муниципального  звена
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. Пункты 6,7 изложить в следующей редакции:
«6. МКУ «Отдел по управлению территорией Петуховского муниципального округа», МКУ

«Отдел  благоустройства  и  дорожного  хозяйства  Администрации Петуховского  муниципального
округа» в соответствии с пунктом 9 статьи 93 Федерального закона 5 апреля 2013 года 44 ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных  нужд"  заключить  договора  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем) на проведение следующих работ:

очистка  территорий населенных пунктов  Петуховского  муниципального  округа  от  сухой
растительности и мусора;

обновление вокруг населенных пунктов противопожарных минерализованных полос;
создание  условий  для  забора  воды  в  любое  время  года  из  источников  наружного

противопожарного водоснабжения.
срок: сентябрь- ноябрь 2023 г.

7.  Управлению  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа в соответствии с пунктом 9 статьи 93 Федерального закона 5 апреля 2013
года  44  ФЗ  "О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд"  заключить  договора  с  единственным  поставщиком



(подрядчиком, исполнителем) на приобретение материалов, оказания услуг по подготовке объектов
теплоснабжения к отопительному сезону 2023 - 2024 годов.

срок: сентябрь-ноябрь 2023 г.»
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                          А.В.Волков


